
Evidenční číslo VZ: P-D-13-2021 

1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Rámcová dohoda na dodávku pracovní obuvi 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 00090450 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále zákon) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotazy 1+2/2 

Dobré ráno, 
finalizuji cenovou nabídku na obuv, a potřeboval bych upřesnit 
následující: 
 
1. typ obuvi, nebo orientační název pro THP, který je v poptávce pod číslem položky 4. 
Textový popis položky zní takto: "Obuv pro THP dle ČSN EN ISO 20347:2005 
- celokožená kotníková obuv, svršek bude opatřen speciální fólií pro snadnou údržbu a 
dlouhou životnost, podšívka z bavlněného froté, na kotníku molitanové polštářky, podrážka 
dvoudílný polyuretan. Obuv bude protiskluzová za sucha i za mokra, je možný reflexní 
prvek." 
 
2. mám otázku, zda dokumenty pro VŘ musí být před vložením do E-ZAK systému opatřeny 
digitálním podpisem? 
 

Odpověď 1/2 

K dotazu č. 1: 
Zadavatel nemá konkrétní typ obuvi, kterou požaduje. Obuv musí splňovat požadavky dané 
normou ČSN EN ISO 20347:2005. Popis upřesňuje požadavky, které by měla obuv splňovat. 
Záleží na účastníkovi, jakou obuv zadavateli nabídne.   
 
K dotazu č. 2: 
V souladu s odst. 5.1. Přílohy B1 – Kvalifikační dokumentace zadavatel požaduje prokázání 
splnění kvalifikace alespoň v prosté kopii. Tedy, pokud účastník nedisponuje originály nebo 
úředně ověřenými kopiemi dokladů, stačí je doložit v kopii. 
 
Pokud účastník dokládá kvalifikaci pouze předložením čestného prohlášení, musí být toto 
čestné prohlášení dle odst. 5.2. Přílohy B1 – Kvalifikační dokumentace v originálu nebo 
úředně ověřené kopii. V tomto případě je potřeba přiložit elektronický uznávaný podpis 
účastníka nebo v případě fyzického podpisu zajistit úřední ověření a konverzi tohoto 
dokumentu. 
 
Bude-li účastník dokládat kvalifikaci pouze čestným prohlášením a nedoloží jeho originál 
nebo úředně ověřenou kopii, bude se jednat o nesplnění podmínek stanovených zadávací 
dokumentaci a důvod k vyloučení účastníka. 
 



Evidenční číslo VZ: P-D-13-2021 

2 
 

Z toho vyplývá, že přinejmenším čestné prohlášení musí být opatřeno elektronickým 
uznávaným (digitálním) podpisem. 
 
Termín podání nabídek se nemění. 
 

 

V Jihlavě dne 5. 5. 2021 

 

 

 

 

 

Miluše Kostelecká 
referent zakázek investiční výstavby 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-05T13:50:34+0200
	Miluše Kostelecká




